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l  fuldmægtig (uændret) 
7 overassistenter (nu 4) 

15 assistenter (nu 7) 
13 kontorassistenter (nu 6) 

. ^  k o n t o r i s t e r .  
Inden for materielpersonelgruppen, der 

varetager forvaltningen af hj emme værnets 
beholdninger, er der foreslået normeret 
følgende stillinger: 

1 materielmester i lønningsklassen 5 040 
. .I 홢5 760 kr. (nu 0). 

3 materielmestre i lønningsklassen 3 900 
- 4  860 kr. (nu 1). 
; 3 ; materielforvaltere i lønningsklassen 
3 180홢4 020 kr. (nu 3). 

3 materielforvaltere i lønningsklassen 
2 940 3 3QO kr.; (nil 4). i, : ; . 

Til at - føre .홢 overtilsyn med hj emmevæms- 
flötillernes maskin materiel er der: foreslået 
normeret en maskinmesterstiJling r  lønnings- 
klassen 3 900홢4 860 kr. 

Til 2. ^  
Ikke-tjenestemandsansåtte regionsledere 

og distriktsledere. er foreslået lønnet som 
de tilsvarende tjenestemænd. For tjenester 
mænd uden for hjemmeværnet er det fundet 
ønskeligt, at de i prøvetiden træder uden 

II for nummer i; tj enestemandsstillingen, men 
således at (de bevarer de til denne knyttede 
rettigheder i pensionsmæssig henseende mod 
indbetaling af sædvanligt pensionsbidrag, 
hvilket er i overensstemmelse med de nu- 
gældende regler. 

Udviklingen har vist, at det er påkrævet, 
at man yder visse andre befalingsmænd 
end kompagnichefer et mindre vederlag for 

. I I I det merarbejde, der specielt på det admini- 
strative område pålægges dem inden for 
kompagnierne ni. v., og som medfører en 
tjenestetid langt ud over det i hjemmeværns- 
loven fastsatte timeantal fo r  uddannelsen. 
Der - foreslås derfor oprettet .; en, rådigheds- 
tillægsordning, hvorefter  ̂det nuværende 
honorar på 600 kr. årlig +  procenttillæg 

11. l til kompagnichefer (JElotillechefer, o. I'.) æn- 
dres til et rådighedstillæg af; samme stør- 
relse, medens der for øvrigt kompagniper- 
sonel med forøget tj enéstepligt, såsom næst- 
kommanderende, kommandobefalingsmænd, 
våbenmester og skydeinstruktør, foreslås 
oprettet et rådighedstilhëg på 180 kr. årlig 

+  procenttillæg. I de tilfælde, hvor en 
kompagnichef ansættes til rådighed for en 
distriktsleder og som følge deraf får en 
stærkt udvidet tjenestepligt, er det ^fundet 
rimeligt at åbne adgang til en forhøjelse af 
rådighedstillægget til indtil 1 500 kr. årlig 
+  procenttillæg. 

Til befalingsmænd af hj emmeværnet, der 
frivilligt forretter fuld tjeneste i fredstid 
som lærere, faste instruktører eller til rå- 
dighed for regioner og distrikter in. fl., er 
det fundet rimeligt at yde lønning m. v. 
efter de regler, der under tilsvarende for- 
hold, ; er gældende for personel af samme 
grader >홢 ved værnene. 

Reglerne om vederlæggelse af elever på 
hjemmeværnets skoler og kursus, om in- 
struktørvederlag og om aflønning under ' I 
fuld tjenstgøren i krigstid svarer i prin- 
cippet til de hidtil gældende regler. 

Medens der hidtil kun har været adgang 
til at yde hjemmeværnets personel løn og 
forplejning under frivillig deltagelse i større 
samlede, øvelser i forbindelse med styrker 
af hæren og søværnet, er det ved nærvæ- 
rende forslag fundet rimeligt, at der gives 
forsvarsministeren en almindelig bemyndi- 
gelse til at bringe reglerne helt eller delvis 
til anvendelse under øvelser af enhver art. 
Forudsætningen for bemyndigelsens anven- 
delse påregnes normalt at være, at der er tale 
om større samlede øvelser af mindst ,8 
timers varighed, og at  forholdene iøvrigt 
tal er l for ydelse af løn og forplejning. 

Iøvrigt er princippet om, at den almin- 
delige tjeneste i hjemmeværnet må betragtes 
som,en slags ombud, hvorfor der ikke ydes be- 
taling, opretholdt i nærværende lovforslag. 

Til 3. 
Under hensyn til de særlige arbejdskrav, 

der stilles til konsulenterne vedhj emme vær- 
het, er vederlaget til de, pågældende fore- 
slået fastsat 홢'svarende til' lønningsklassen 
6 9OG-7 500 kr. i stedet for lønningsklassen 
6 000홢6 600 kr. 

Til 4. : 
Det foreslås, at lovændringerne til tje- 

nestemandsloven får virkning fra samme 
tidspunkt som de ovenfor omtalte lovæn- 홢 홢, ,홢 홢. 
dringer til hj emmeværnsloven. 


